
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e il 
relativo regolamento di attuazione approvato con decreto del Presidente della 
Repubblica n. 184 del 12 aprile 2006; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 10 aprile 1994, recante “Approvazione del Testo 
Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, alle scuole di ogni ordine e 
grado”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii., recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, 
l’articolo 1, comma 65, nelle parti in cui stabilisce che il riparto della dotazione 
organica su base regionale “considera altresì il fabbisogno per progetti e convenzioni di 
particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore 
nazionale”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 208 del 27 ottobre 2023, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e del 
merito” e, in particolare riguardo la configurazione dell’Ufficio Scolastico regionale 
per l’Umbria, l’art. 8, così come modificato dal Decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri n. 185 del 30 ottobre 2024, recante “Regolamento recante modifiche al 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, recante 
regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito”; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOOUFGAB n. 15352 del 17-06-2016 che definisce, alla 
lettera C), le procedure per l’individuazione del personale scolastico da destinare ai 
progetti nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, della citata Legge 107/2015; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. AOOUFGAB n. 659 del 26-08-2016 e l’annessa tabella 
di ripartizione dei posti per regione e tipologia di intervento, che assegna all’Ufficio 
Scolastico per l’Umbria un contingente complessivo di n. 14 unità di personale 
docente da destinare ai progetti nazionali; 

VISTO il decreto ministeriale n. 659 del 26 agosto 2016, che assegna all’Ufficio Scolastico 
regionale per l’Umbria un contingente complessivo di n. 14 unità di personale 
docente da destinare ai progetti medesimi; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOOGABMI n. 71700 del 09-05-2025, che detta, alla 
lettera D), le disposizioni per l’individuazione dei docenti destinatari dei progetti 
nazionali nell’ambito dell’organico triennale dell’autonomia scolastica, da collocare 
in posizione di comando, senza oneri aggiuntivi e pertanto a valere sulla dotazione 
organica di potenziamento dell’offerta formativa, nei medesimi limiti - anche per 
l’anno scolastico 2025/2026 – del contingente regionale definito dal citato decreto 
ministeriale del 28 agosto 2016, n. 659; 



 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. AOODRUM 8236 del 23 maggio 2025 avente ad 
oggetto: “Avviso per la selezione n. 14 docenti da destinare ai progetti nazionali ai sensi 
dell’art. 1 comma 65, della Legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2025/2026 presso 
l’Ufficio scolastico regionale per l’Umbria”; 

VISTO il successivo provvedimento prot. n. AOODRUM 8904 del 3 giugno 2025 avente ad 
oggetto: “Avviso per la selezione n. 14 docenti da destinare ai progetti nazionali ai sensi 
dell’art. 1 comma 65, della Legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2025/2026 presso 
l’Ufficio scolastico regionale per l’Umbria. PARZIALE RETTIFICA”;  

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODRUM 438 del 26 giugno 2025, relativo alla 
costituzione della Commissione di valutazione per lo svolgimento della citata 
procedura di selezione; 

VISTI i lavori della Commissione medesima e constatata, sulla base degli stessi, la 
regolarità della procedura; 

VISTA la graduatoria finale di merito predisposta dalla Commissione, ad esito dei lavori 
svolti, sulla base del punteggio complessivo conseguito sia con la valutazione dei 
titoli che con il colloquio, ai sensi di quanto previsto dal bando di cui all’Avviso 

prot. n. 8236 del 23.05.2025, parzialmente rettificato con Avviso prot. n. 8904 del 
03.06.2025; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – È approvata la graduatoria di merito, predisposta dalla Commissione giudicatrice, 
di seguito riportata, dei docenti selezionati per l’utilizzazione -nell’anno scolastico 
2025/2026– nei progetti nazionali di cui all’art. 1, comma 65, della legge 13 luglio 2015, n. 
107 (nel limite del contingente di 14 posti assegnati alla regione Umbria con il decreto 
ministeriale n. 659 del 26 agosto 2016), per gli ambiti di attività indicati all’art. 1 

dell’Avviso pubblico richiamato in premessa (Avviso  prot. n. 8236 del 23.05.2025, 

parzialmente rettificato con Avviso prot. n. 8904 del 03.06.2025): 
 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Fiorelli Maria Rosaria 80,00 

2 Cencetti Giancarlo 75,50 

3 Picchiarelli Federico 74,50 

4 Gambacorta Antonella 74,25 

5 Mercuri Silvia 70,75 

6 Romano Annamaria 68,25 

7 Sallemi Giovanna     67,00 

8 Ghinassi Antonella 66,50 

9 Brilli Claudia 65,00 

10 Bengiovanni Antonella 63,00* 

11 Rocco Gabriella 63,00* 

12 Mattei Marco 62,00 

13 Monacelli Roberto 61,25 

14 Alfano Gabriele 60,50 

*a parità di punteggio, la preferenza è stata determinata dalla minore età.  
 

 



 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Art. 2–L'assegnazione del personale individuato per ciascun ambito progettuale e la 
relativa sede sarà disposta con separato provvedimento. In caso di rinuncia da parte dei 
docenti individuati, l’incarico potrà essere conferito ai candidati idonei non vincitori. 
 
Art. 3- L'utilizzazione dei docenti individuati avviene ai sensi delle disposizioni vigenti, 
nell'ambito delle risorse disponibili e senza creare maggiori oneri per la finanza pubblica. 
 
Art. 4- Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale di questo 
Ufficio, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento vigente. 

 
 
 
 
 
Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    


		2025-07-29T10:52:00+0200


		2025-07-29T11:10:18+0200
	protocollo




